СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» марта 2017 года № 125/17

г. Луганск

О продлении периода действия импортной квоты на табачные изделия

(с изменениями, внесенными  постановлениями

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 13 июня 2017 года № 342/17 –
признано утратившим силу

в соответствии с постановлением  Совета Министров

Луганской Народной Республики от 12.09.2017 № 586/17;

от 12 сентября 2017 года № 586/17 –
признано утратившим силу

в соответствии с постановлением  Совета Министров

Луганской Народной Республики от 23.01.2018 № 41/18;

от 23 января 2018 года № 41/18 –
признано утратившим силу

в соответствии с постановлением  Совета Министров

Луганской Народной Республики от 17.04.2018 № 221/18;

от 17 апреля 2018 года № 221/18)

На основании пункта 6 постановления Совета Министров Луганской

Народной Республики от 22 апреля 2016 года № 192 «О вопросах ввоза

подакцизной группы товаров (кроме алкогольной продукции и горюче-

смазочных материалов)», в соответствии со статьями 77, 78 Временного

Основного Закона (Конституции) Луганской Народной Республики, статьями

28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I

«О системе исполнительных органов государственной власти Луганской

Народной Республики», с целью осуществления государственного контроля

за оборотом табачных изделий, Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/9108-o-vnesenii-izmeneniy-v-prilozhenie-k-postanovleniyu-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-21032017-125-17-o-prodlenii-perioda-deystviya-importnoy-kvoty-na-tabachnye-izdeliya.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/10599-o-vnesenii-izmeneniy-v-prilozhenie-k-postanovleniyu-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-21032017-125-17-o-prodlenii-perioda-deystviya-importnoy-kvoty-na-tabachnye-izdeliya.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/10599-o-vnesenii-izmeneniy-v-prilozhenie-k-postanovleniyu-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-21032017-125-17-o-prodlenii-perioda-deystviya-importnoy-kvoty-na-tabachnye-izdeliya.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/12980-o-vnesenii-izmeneniy-v-prilozhenie-k-postanovleniyu-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-21032017-125-17-o-prodlenii-perioda-deystviya-importnoy-kvoty-na-tabachnye-izdeliya.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/12980-o-vnesenii-izmeneniy-v-prilozhenie-k-postanovleniyu-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-21032017-125-17-o-prodlenii-perioda-deystviya-importnoy-kvoty-na-tabachnye-izdeliya.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/14464-o-vnesenii-izmeneniy-v-prilozhenie-k-postanovleniyu-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-21032017-125-17-o-prodlenii-perioda-deystviya-importnoy-kvoty-na-tabachnye-izdeliya.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/14464-o-vnesenii-izmeneniy-v-prilozhenie-k-postanovleniyu-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-21032017-125-17-o-prodlenii-perioda-deystviya-importnoy-kvoty-na-tabachnye-izdeliya.html

2

           1. Продлить период действия импортной квоты на табачные изделия в

утвержденных размерах импортной квоты на табачные изделия и платы за

нее на год (период с 01 мая 2017 года по 30 апреля 2018 года) согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов

3

Приложение

к постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «21» марта 2017 года № 125/17

(в редакции  постановления

Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 17 апреля 2018 года № 221/18)

Размер

импортной квоты на табачные изделия на год

(период с 01 мая 2017 года по 30 апреля 2018 года) и плата за нее

1 2 3 4

Наименование

позиции
Период

Размер

импортной квоты

Размер платы за

импортную квоту

(рос. руб.)

Сигары, включая

1

I период

2

3

4

сигары с

отрезанными

концами и

сигариллы

(тонкие сигары) с

содержимым

табака,

сигареты без

фильтра,

папиросы,

сигареты с

фильтром

с 01.05.2017

по 31.07.2017
965 млн шт. 24,96 млн

II период

с 01.08.2017

по 31.10.2017

1485 млн шт. 38,41 млн

III период

с 01.11.2017

по 31.01.2018

1160 млн шт. 30,00 млн

IV период

с 01.02.2018

по 30.04.2018

1210 млн шт. 31,29 млн

Итого: 4,82 млрд шт. 124,66 млн

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики     Н.И. Хоршева

4